
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 50.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 6.5.2020

od 14:00 hodin v kancelář i  starostky města Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdau, Ing. Gabrie la 

Riegerová,  Mgr. Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 50. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města ve 14 hodin a seznámila přítomné s programem:

Program

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení  programu 50. zasedání  Rady města

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

2.

Nájemní smlouva ev.č.  0120/2020 na nebytové prostory Čechova 25,  

Šlapanice

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

3.

Smlouva o dí lo  ev. č . 0121/2020 (parkoviště)

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

4.

Výpověď smlouvy o poskytování  s lužeb (odtah vozidel)

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

5.

Dodatek č.  1 ke Smlouvě o dí lo ev. č.  0306/2019

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

6.

Dodatek č.  1 ke Smlouvě o dí lo ev. č.  0305/2019

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

7.

Dodatek č.  1 ke Kolekt ivní smlouvě -  Zásady pro používání  sociálního 

fondu pro rok 2020

Předkládá:  Ing.  Bc.  Mi lan Vdoleček



8. Žádost  o souhlas (novostavba RD)

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

9.

Žádost  o smlouvu budoucí , pozemková s lužebnost (ev. č . 0109/2020)

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

10.

Žádost  o smlouvu budoucí , služebnost  inženýrských sít í ,  ev.  č.  0110/2020

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

11.

Žádost  o smlouvu budoucí , služebnost  inženýrských sít í ,  ev.  č.  0117/2020

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

12.

Dohoda mezi dodavatelem vodného nebo stočného a v lastníkem př ipojené 

nemovitost i  ev.č. 0119/2020

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

13.

Dotace z rozpočtu města 2020

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

14.

Prominutí  místního poplatku

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

15.

Komise pro poptávkové ř ízení f inancování města 2020-2022

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

16.

Darovací smlouva ev. č.  0126/2020

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Přizváni :

17.

Darovací smlouva ev. č.  0131/2020

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

18.

Ukončení Smlouvy o výpůjčce nákladního automobi lu FUSO, ev. č.  

0134/2020

Předkládá:  J i ř í  Kopeček

19.
Blok tajemníka

Předkládá:  Ing.  Bc.  Mi lan Vdoleček

20.

Činnost  komisí

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Pří lohy:  KÚR a MA_společné vyjádření  k  záměru polyfunkčního domu na 

ul ic i  Brněnské.docx

21.
Různé

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná



22. Závěr

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/50/RM/2020 Nájemní smlouva ev.č. 0120/2020 na nebytové prostory Čechova 25, 

Šlapanice

Byl svěšen záměr č. 5/2020 na pronájem nebytových  prostorů v objektu č. p. 384,  na ulici 

Čechova 25, Šlapanice. K záměru se přihlásila Kristína Olšovská, Brněnská 22/42, 664 51 

Šlapanice, IČO 09094440. Předmětem pronájmu je prostor označený jako místnost č. 5 a č. 6 o 

celkové ploše 40 m2. V uvedených nebytových prostorech hodlá zřídit prodejnu second hand s 

prodejem autorské tvorby doplňků a šperků. Nájemní vztah bude na dobu určitou od 15.05.2020 do 

31.12.2021.

K záměru na  pronájem nebytových prostor, místnost č. 5 a č. 6 se nikdo další nepřihlásil.

OISM doporučuje radě města schválit nájemní smlouvu.

I. Rada města schvaluje

Nájemní smlouvu ev. č. 0120/2020  mezi městem Šlapanice, jako pronajímatelem a  

nájemcem Kristínou Olšovskou Brněnská 22/42, 664 51 Šlapanice, IČO 09094440.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/50/RM/2020 Smlouva o dílo ev. č. 0121/2020 (parkoviště)

Město Šlapanice a společnost Metrostav a. s. uzavřely dne 23.08.2019 Smlouvu o dílo 

ev. č. 0305/2019, jejímž předmětem je dílo evidované pod názvem veřejné zakázky "Rozšíření 

kapacit zázemí ZŠ Šlapanice, pavilon F". V průběhu realizace vyvstala potřeba realizace 

stavebních prací spočívajících ve vybudování parkoviště přilehlého k ZŠ Šlapanice. Odbor investic 

a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice, v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ke schválení 

Smlouvu o dílo ev. č. 0121/2020 se společností Metrostav a. s.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0121/2020 se společností Metrostav a. s., se sídlem Koželužská 2450/4, 

Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/50/RM/2020 Výpověď smlouvy o poskytování služeb (odtah vozidel)

V roce 2006 byla uzavřena smlouva o poskytování služeb, jejímž předmětem byl odtah vozidel 

tvořících překážku provozu na pozemních komunikacích a s tím související následná úschova takto 

odtažených vozidel se společností Moravskoslezská, s. r. o., IČO 65276604, v současnosti 

podnikající pod názvem ASSIST 24, s. r. o.



Město Šlapanice dlouhodobě nevyužívá těchto služeb, proto je navrženo ukončení smluvního 

vztahu výpovědí.

I. Rada města schvaluje

výpověď smlouvy o poskytování služeb ev. č. 07/06/OVV se společností ASSIST 24, s. r. o., 

se sídlem Ostravská 4250/2, 636 00 Brno, IČO 65276604.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/50/RM/2020 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0306/2019

Město Šlapanice a společnost Metrostav a. s. uzavřely dne 23.08.2019 Smlouvu o dílo 

ev. č. 0306/2019, jejímž předmětem je dílo evidované pod názvem veřejné zakázky "Rozšíření 

kapacit zázemí ZŠ Šlapanice - pavilon G". Předmětem Dodatku č. 1 je dohoda o změně rozsahu 

díla, tj. dohoda o provedení prací, které nejsou zahrnuty v předmětu díla, a které smluvní strany při 

zpracování nabídky nemohly předvídat, a které jsou nutné pro provedení bezvadného díla. Změny 

v rozsahu díla, včetně ocenění, jsou specifikovány ve Změnových listech 1-22, které jsou nedílnou 

přílohou Dodatku č. 1. Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice ke 

schválení Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0306/2019.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0306/2019 se společností Metrostav a. s., se sídlem 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/50/RM/2020 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0305/2019

Město Šlapanice a společnost Metrostav a. s. uzavřely dne 23.08.2019 Smlouvu o dílo 

ev. č. 0305/2019, jejímž předmětem je dílo evidované pod názvem veřejné zakázky "Rozšíření 

kapacit zázemí ZŠ Šlapanice - pavilon F". Předmětem Dodatku č. 1 je dohoda o změně rozsahu 

díla, tj. dohoda o provedení prací, které nejsou zahrnuty v předmětu díla, a které smluvní strany při 

zpracování nabídky nemohly předvídat, a které jsou nutné pro provedení bezvadného díla. Změny 

v rozsahu díla, včetně ocenění, jsou specifikovány ve Změnových listech 1-36, které jsou nedílnou 

přílohou Dodatku č. 1. Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice ke 

schválení Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0305/2019.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0305/2019 se společností Metrostav a. s., se sídlem 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/50/RM/2020 Dodatek č. 1 ke Kolektivní smlouvě - Zásady pro používání sociálního fondu 

pro rok 2020



V souladu s čl. VIII. odst. 1. Kolektivní smlouvy  ze dne 23.01.2019 se dodatkem č. 1 mění příloha 

č. 1 ke Kolektivní smlouvě, kterou tvoří Zásady pro používání sociálního fondu. Zásady pro 

používání sociálního fondu pro rok 2020 jsou nedílnou součástí Kolektivní smlouvy

I. Rada města bere na vědomí

Dodatek č. 1 ke Kolektivní smlouvě ze dne 23.01.2019 - Zásady pro používání sociálního 

fondu pro rok 2020.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/50/RM/2020 Žádost o souhlas (novostavba RD)

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , žádá o vyjádření města Šlapanice ke 

stavebnímu záměru s názvem Novostavba RD ve Šlapanicích, na p. č. 3569/53. Parcela je ve 

vlastnictví investorky - stavebníka. Staveniště se nachází v extravilánu města Šlapanice. Pozemek 

je situován v částečně zastavěném území, které je určené pro výstavbu rodinných domů. Přístup a 

příjezd je ze zpevněné ulice Seifertova, která se napojuje na ulici Těsnohlídkova. Novostavba RD je 

určená k pobytu 4 členné rodiny. K novostavbě budou realizovány nové přípojky. Vstupní branka a 

vjezdová brána budou zřízeny z komunikace Seifertova. Pro parkování vozidel jsou zbudovány 2 

parkovací stání, jedno na zpevněné ploše pozemku a jedno uvnitř objektu v garáži. Novostavba je v 

souladu s platnou územně plánovací dokumentací města Šlapanice. Město Šlapanice se vyjadřuje 

jako ochránce zájmů města a občanů města.

S odkazem na závazné stanovisko Odboru výstavby, oddělení územního plánu a památkové péče, 

kdy z hlediska funkčního využití je stavební záměr přípustný a kladné vyjádření městského 

architekta,  OISM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem "Novostavba RD ve Šlapanicích na p. č. 3569/53" 

v k. ú. Šlapanice u Brna, Ing. Sylvy Bantové, bytem Lučiny 19, 627 00 Brno.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/50/RM/2020 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost (ev. č. 0109/2020)

ELING Plus s. r. o. se sídlem Střelnice 22 a, 628 00 Brno, IČO 08771049, zastupující na základě 

plné moci společnost E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice, IČO 28085400, žádá město Šlapanice o schválení Smlouvy o smlouvě budoucí, ev. č. 

0109/2020. Jedná se o stavbu s názvem "Šlapanice, p. č. 3373/1, smyčka NN, Jáchymiák", za 

účelem rozšíření distribuční sítě NN, v délce cca 0,5 m. Zřízení služebnosti se týká pozemku ve 

vlastnictví města, p. č. 3373/3 (zahrada, 17 m2). Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník 

pozemku p. č. 3373/3 a jako ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti, ev. č. 0109/2020 s E.ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400, 



zastoupené na základě plné moci ELING Plus s. r. o. se sídlem Střelnice 22 a, 628 00 Brno, 

IČO 08771049.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/50/RM/2020 Žádost o smlouvu budoucí, služebnost inženýrských sítí, ev. č. 0110/2020

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , žádá město Šlapanice o uzavření 

Smlouvy o smlouvě budoucí na služebnost inženýrských sítí. Smlouva se týká přípojky vody pro 

objekt rodinného domu na ulici Lípová, č. p. 114/4 v Bedřichovicích. Zřízení služebnosti se týká 

pozemku ve vlastnictví města (ostatní komunikace), p. č. 37/1 v k. ú. Bedřichovice. Město 

Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemku a jako ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí na služebnost inženýrských sítí, ev. č. 0110/2020 s ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/50/RM/2020 Žádost o smlouvu budoucí, služebnost inženýrských sítí, ev. č. 0117/2020

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , žádá město Šlapanice o uzavření Smlouvy 

o smlouvě budoucí na služebnost inženýrských sítí.  Smlouva se týká zřízení kanalizační přípojky 

pro objekt rodinného domu na ulici Nádražní 353/22 ve Šlapanicích. Napojení přípojky bude na řad 

vedený v komunikaci ul. Nádražní. Rodinný dům doposud není připojen. Zřízení služebnosti se týká 

pozemku ve vlastnictví města (ostatní komunikace), p. č. 1679/1 v k. ú. Šlapanice u Brna. Město 

Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemku p. č. 1679/1 v k. ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce 

zájmů občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí na služebnost inženýrských sítí, ev. č. 0117/2020 s ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/50/RM/2020 Dohoda mezi dodavatelem vodného nebo stočného a vlastníkem připojené 

nemovitosti ev.č. 0119/2020

Město Šlapanice je vlastníkem nebytového prostoru, který se nachází v objektu č. p. 1223 na ulici 

Lidická 26, 664 51 Šlapanice, který je součástí  pozemku p. č. 1907/3, v k. ú. Šlapanice u Brna. Vše 

je zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 

pracoviště Brno-venkov, na listu vlastnictví č. 10001, pro obec Šlapanice. Předmětný nebytový 

prostor  užívá jako klubovnu spolku, na základě Smlouvy o výpůjčce ev. č. 

0065/2020, vypůjčitel Skaut - český skauting ABS, pobočný spolek, sídlo Na Zahrádkách 1389/12, 



664 51 Šlapanice, IČO 70831271. Náklady na služby spojené s užíváním nebytového prostoru 

(vodné a stočné) je hrazeno spolkem přímo dodavateli. Touto dohodou se vlastník objektu město 

Šlapanice a dodavatel Vodárenská akciová společnost, a. s. Brno, Soběšická 820/156, 638 01 

Brno, IČO 49455842 dohodli, že ve smyslu § 8 odst. 7 zákona 274/2001 Sb., bude smluvní vztah 

na dodávku vody, příp. odvádění odpadních vod přechodně (pouze po dobu trvání výpůjčky) 

uzavřen místo s vlastníkem nemovitosti, přímo s vypůjčitelem.

OISM předkládá radě města Dohodu mezi dodavatelem služby vodného nebo stočného 

a vlastníkem připojené nemovitosti na vodovod nebo kanalizaci pro veřejnou potřebu 

ev.č.0119/2020 a navrhuje dohodu schválit.

I. Rada města schvaluje

Dohodu mezi dodavatelem služby vodného nebo stočného a vlastníkem připojené nemovitosti 

na vodovod nebo kanalizaci pro veřejnou potřebu ev.č.0119/2020mezi společností 

Vodárenská akciová společnost, a.s. Brno, Soběšická 820/156, 638 01 Brno, IČO 49455842 a 

městem Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/50/RM/2020 Dotace z rozpočtu města 2020

Město Šlapanice vypsalo v roce 2020 dva grantové programy a přijímalo i žádosti o individuální 

dotace. Celkem bylo přijato 32 žádostí o dotace na celkovou částku 1 852 555 Kč. Jednotlivé 

žádosti byly posouzeny po formální stránce finančním odborem a následně projednány v komisích 

RM a ve Finančním výboru. V příloze č. 2 je uveden přehled všech žádostí. RM jsou také 

předkládány jednotlivé smlouvy o poskytnutí dotace.

I. Rada města schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu města Šlapanice níže uvedeným organizacím a osobám v 

celkové výši 762 582 Kč

Název IČO
Evidenční 

číslo

Schválená 

dotace

Centrum pro rodinu Vážka Šlapanice, z.s. 27020801 0086/2020 40 320

Česká speleologická společnost z.o. 6-26 48512346 0087/2020 5 000

Dagmar Fajtová 25.5.1975 0089/2020 18 000

Kavka, z.s. 01264061 0091/2020 25 000

Kynologický klub Šlapanice ZO 10302 p.s. 49458078 0092/2020 50 000

Mensa České republiky 45248591 0093/2020 5 000

Moravský hasičský sbor Šlapanice 49461893 0094/2020 49 900

Moravský rybářský svaz, z.s. 00546895 0095/2020 40 000

Myslivecká společnost Šlapanice, z.s. 49458761 0096/2020 35 000

SKAUT český skauting ABS 70831271 0097/2020 30 000

Spolek zdravotně postižených Brněnska 01896172 0098/2020 35 000

Svaz tělesně postižených v ČR z.s. 75013606 0099/2020 40 000

Tábor šlapanických divadelníků 06585663 0100/2020 10 000

ZO Český svaz včelařů 75149478 0088/2020 20 000



ZO ČZS Šlapanice 70967717 0101/2020 35 000

Kulturní spolek Hrbatý hrozen 26604426 0081/2020 49 000

Národopisný soubor Vrčka, z.s. 22664050 0082/2020 49 800

Přátelé dobrého vína Bedřichovice, z.s. 26516837 0083/2020 8 362

Relíček, z.s. 65266188 0084/2020 18 000

Šlapanické ochotnické divadlo, z.s. 65264371 0085/2020 43 200

ATK Šlapanice, z.s. 03212645 0070/2020 35 000

Bedřichovicý petanque club 2016 06051740 0071/2020 11 000

Headis CZ, z.s. 04235231 0072/220 40 000

Tenisový klub Šlapanice 49458159 0078/2020 48 000

TJ Bedřichovice, z.s. 44946520 0079/2020 22 000

2. veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo 0070/2020 - 0072/2020, 

0078/2020, 079/2020, 0081/2020 - 0089/2020, 0091/2020 - 0101/2020.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. poskytnutí dotací z rozpočtu města Šlapanice níže uvedeným organizacím v celkové 

výši 699 000 Kč

IČO
Evidenční 

číslo

Schválená 

dotace

Junák-český skaut, středisko Šlapanice, 

z.s.
65264363 0090/2020 55 000

Orel Jednota Šlapanice 65265726 0073/2020 204 000

Sbor dobrovolných hasičů Bedřichovice 65264827 0074/2020 38 000

SK Šlapanice z.s. 49458256 0075/2020 114 000

SK TORI Judo Brno, z.s. 22770551 0076/2020 36 000

Sportovní klub BRNO SEVER, z.s. 48513962 0077/2020 42 000

TJ Sokol Šlapanice u Brna 18565816 0080/2020 210 000

2. veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo 0073/2020 - 0077/2020, 

0080/2020, 0090/2020.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/50/RM/2020 Prominutí místního poplatku

Mgr. Kateřina Migdau ohlásila střet zájmů.

V souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a jeho negativními dopady do ekonomické sféry má 

město Šlapanice v úmyslu podpořit podnikatele  na svém území.

I. Rada města souhlasí

aby v souladu s § 16 b) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, byl místní poplatek za užívání veřejného prostranství u poskytování služeb letní 

zahrádky pro rok 2020 zcela prominut.

Název 



II. Rada města ukládá

odboru investic a správy majetku, jakožto správci poplatku, postupovat v souladu s tímto 

usnesením.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/50/RM/2020 Komise pro poptávkové řízení financování města 2020-2022

Na základě úkolu vyplývajícího z RM ze dne 08.04.2020 provést poptávkové řízení na investiční 

úvěrový rámec je RM předkládáno ke schválení složení komisí pro otevírání obálek a hodnocení 

nabídek. Toto poptávkové řízení není veřejnou soutěží o nejvhodnější nabídku, veřejným příslibem 

ani zadávacím řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. Z důvodu dodržení zásady transparentnosti nakládání s veřejnými prostředky 

je RM předkládán návrh na schválení komise pro otvírání obálek a hodnotící komise. Členy 

hodnotící komise jsou navrhováni také členové finančního výboru.

I. Rada města schvaluje

jako členy komise pro otvírání obálek Zitu Kratochvílovou,   Jaroslava Leplta, Luďka Tesaře.

II. Rada města schvaluje

jako členy hodnotící komise

Martina Adamce, Jaroslava Daňu, Zitu Kratochvílovou, Martinu Lukesovou,  Luďka Tesaře, 

Janu Bartlovou,  Michaelu Trněnou.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/50/RM/2020 Darovací smlouva ev. č. 0126/2020

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. nabízí městu Šlapanice finanční příspěvek ve výši 

25 000 Kč pro účely boje s koronavirem Covid-19.

I. Rada města schvaluje

Darovací smlouvu ev. č. 0126/2020, na dar ve výši 25 000 Kč, mezi městem Šlapanice, jako 

obdarovaným a společností VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., Soběšická 

820/156, 638 00 Brno, IČO 49455842, jako dárcem.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/50/RM/2020 Darovací smlouva ev. č. 0131/2020

Vláda České republiky v souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19 vyhlásila nouzový stav a 

zároveň stanovila dvě zařízení, která pečují o pacienty s těžkým průběhem nemoci - Nemocnice u 

svaté Anny v Brně je jedním z nich. Město Šlapanice se rozhodlo darovat na nákup zdravotnické 

přístrojové techniky pro boj s Covid-19 částku 20 000 Kč.

I. Rada města schvaluje



Darovací smlouvu ev. č. 0131/2020, na dar ve výši 20 000 Kč, mezi Fakultní nemocnicí u sv. 

Anny v Brně, Pekařská 664/53, 656 91 Brno, IČO 00159816 a městem Šlapanice jako 

dárcem.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/50/RM/2020 Ukončení Smlouvy o výpůjčce nákladního automobilu FUSO, ev. č. 

0134/2020

Radě města Šlapanice je z důvodu přípravy prodeje nákladního vozidla FUSO SPZ 1BX2581 

předkládán návrh na ukončení Smlouvy o výpůjčce.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o výpůjčce - ukončení,  ev. č. 0134/2020.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. Blok tajemníka

20. Činnost komisí

KÚR: 

komise byla požádána o vyjádření k záměru polyfunkčního domu Brněnská, který komisi předložil a 

projednal zástupce investora Ateliér Mimoto. Vyjádření obsahuje nesouhlas s 6NP kvůli nesouladu 

s platným ÚP a další doporučení dle přílohy.

RM bere na vědomí: 

společné vyjádření komise a městského architekta k záměru a z něj vyplývající doporučení, které 

budou uplatňovány v následujících řízeních.

RM ukládá OISM:

postupovat v dalším řízení v souladu s vyjádření KUR a městského architekta.

RM ukládá starostce:

seznámit investora se závěry a doporučeními komise a městského architekta.

21. Různé

Není nic k projednání.

22. Závěr

Starostka ukončila jednání rady města v 17 hodin.

Příští termín RM je 11. 5. 2020.



Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Jitka Vojtěšková

referent sektretariátu starostky


